

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowy: ul. Kopernika 7, I piętro... Przepłata na „Gaz. Nar.“ wynosi:

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA... Cena ogłoszeń: ogłoszenia rozpoczynające się...

Numer kosztuje 6 ct.

Wniosek pp. Dunajewskiego i Sanguskiego.

Lwów d. 27 kwietnia. Na porządku dziennym sobotniego posiedzenia stoi pierwsze czytanie wniosku...

Nie ma niesawodnie nikogo w kraju, kto chciałby utrzymać, jakoby nasze urzędy...

Stryjenka.

Biadając wieczorem do pracy, pan Waclaw Starski osuł się jakoś niesposobionym. Planął, rozłożył na biurku, nie sajmowały go...

Ze urzędzenia administracyjne gminy wiejskiej i obszarów dworskich wymagają jakiejś reformy...

W tych dniach obradowała komisja gminna nad wnioskiem p. Potoczka, który się składa z dwóch projektów...

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 27 kwietnia. Z początkiem maja odpłynęła austro-węgierski okręt wojenny „Dunaj“ do południowej Ameryki...

jest polityką absolutnej lojalnej przyjaźni dla Anglii i że żaden wrogi dla Anglii projekt nie znalazłby u niego ani na chwilę...

Korespondent ten zarazem zapewnia, że myśl składowi na głodujących w Indjach wysła od samego cesarza. Pomiędzy tymi, co na życzenie cesarza natchyniali...

Mianowanie ks. Ludwika Napoleona generałem rosyjskim zajmuje waleś tywo polityków, kto wie, może mu danem będzie odegrać ważną rolę polityczną...

W sprawie turecko-amerykańskiej krążąca się wiadomości najsprzeczniejsze. Według jednych sprawa już sągadzona, według drugich owzem się zaogniła...

Według Polit. Corr. w konstancyjopolitańskich kołach dyplomatycznych nie wąpią o pogodzeniu tego sporu i sądzą napewno, że Porca wypłaci żądane odszkodowanie...

niewątpliwem okazaniu dobrej woli Porty, bez uciekania się do środków wymusowych. Konwencya anglo-francuska, zawarta z r. po Fasodzie, zniewoliła Turcyę...

Misya boerska bawi ciągle w Holandyi. Celu swego nikomu nie wyjawia, ale łatwo się domyśleć, że się stara, aby które z mocarstw europejskich albo Stany Zjedn. podjęły się pośrednictwa...

Jużiód narody wszystkie sympatyzują z Boerami, ale rządy trzymają się absolutnej neutralności, co im, zwłaszcza wobec stanowiska Anglii, nie pozwala chooby poruszyć...

Mao Kinley milszy spełnienie, ale wszyscy sresztą inni kandydaci do prezydentury, tak demokraci Bryan, jak i republikanie admirał Dewey (zwywoiczą z pod Manilli)...

Tymczasem na polu wojny położenie Anglików znowu się znacznie poprawiło.

Potrzeba szkoły garniearskiej lub fabryki dachówek.

Z Sokolowa pod Rzeszowem pisma nam: Potrzeba podnosi przemysł, a przemysł popiera rękodzielników...

Możnaby zatem złożyć szkołę garniearską i to może wyrobów kamianych, bo zwykłe gliniane mają po miastach...

Tydzień... dwa tygodnie... miesiąc... — Ehi to przejdzie samo narażenie! — powtarzał sobie pan Waclaw...

Pozostała jeszcze jedna koperta, niezapieczerowana. Jakis okólnik, czy też ogłoszenie

Wyjął kartę bristolu i przeczytał: „Paweł Zbęki ma zaszczyt prosić W. Pana na ślub swój z panną Józefą Karniewską, który się odbędzie... itd. itd.“

Przypomniał sobie tę scenę, gdy młody majster przyszedł ze łzami w oczach podziękować „panu dyrektorowi“ za tę łaskę...

była zaszczerda — wobec swego przyjaciela Stanisława i poczciwego Pawła, swego podwładnego, tak, to nie ulega wątpliwości...

— Faktem jest, że to nie jest życie, można umrzeć z nudów! W tej chwili dał się słyszeć dźwięk i niebawem wszedł służący.

Gdy młody osłowiek znajduje się w takim usposobieniu, gdy zaszczerda tym, który się żenia, sprawa jest całkiem jasną: on sam jest gotów ugiąć kark pod jarzmo małżeńskie.

III

Nagle przyszła mu myśl doskonała. Nie posiada wprawdzie ciotki, ale ma stryjankę. Jakże mógł o niej zapomnieć! Nie jest wprawdzie stara! Ale nie ma szeszeń. Gdy potrzeba koniecznie mieć zmaraszkę...

Magazyn konfekcyi i towarów bławatnych MIKOŁAJ LUDWIG poleca: Najmodniejsze bluzki, halki jedwabne, wełniane perkalowe, sukienki, ubranka dziecięte fartuszk i bieliznę.





